関係各位

第９回 全日本総合空手道選手権大会

上級（JKJO選抜指定大会）、初心、初級、一般初級、OYAJIの部

開催のご案内

拝啓 酷暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、「第９回全日本総合空手道選手権大会」を開催する運びとなりました。上級クラスに関しましては、

JKJO指定選抜大会となっております。

つきましては、別紙にてご案内しますので、何卒ご理解の上、多くの皆様のご出場ならびにご協力・ご支援

のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

日  時 ：  2021年 10月 17日（日）

第 1部 上級：JKJO選抜指定大会 8:00開場 9:00試合開始 （予定）

第 2部 初心・初級・一般初級・OYAJIの部 12：00開場 13:00試合開始（予定）

※入れ替え制（開会式、閉会式は行いません）

※正式な開場時間、試合開始時間は参加人数が決まってから決定しますので、後程各

 出場団体にご連絡いたします

場  所 ：  霞ヶ浦文化体育会館（水郷体育館） 大体育室

         〒300-0835 土浦市大岩田 1051  029-823-4811

主  催 ：  （一社）空手道中山道場

協  力 ：  一般社団法人 全日本空手審判機構（JKJO）

IKA国際空手協会

フルコンタクト KARATE マガジン

後  援 ：  株式会社志ち乃

株式会社 MEDSホールディングス

         株式会社マーシャルワールドジャパン

株式会社イサミ

【 日 時 】 　　2021年 10月 17日（日）

開場、選手受付・計量　　　8：00
試合開始　　　　　　　　　9：00
（前日計量　18：00～19：30　大体育室入口付近）
※時間は状況によって変更になる場合がございます。

【 会 場 】 霞ヶ浦文化体育会館（水郷体育館）　大体育室
TEL029-823-4811（直）

【 主 催 】 （一社）空手道中山道場

【 協 力 】 一般社団法人 全日本空手審判機構（JKJO）、IKA国際空手協会

【 参 加 資 格 】 選抜指定大会は、オープントーナメントとなっております。
JKJO全日本大会出場権獲得選手及び、JKJO非加盟団体の選手も出場可能です。
但し、フリー参加及び道場名の使い分けは認めません。(道場名非公開は参加可)

【 参 加 費 】 　　　７０００円 （昼食は各自でご用意ください）

【 防 具 】 JKJO規約に則ります　（別紙参照）
 ・ヘッドガード、サポーター類、赤紐はすべて各自で用意してください。貸し出しはありません。
 ・JKJO公式フェイスシールド着用必須
 ・拳ｻﾎﾟｰﾀｰ、スネサポ-タ-:JKJO指定品のみ可　・膝サポ-タ-:３年生以上義務　JKJO指定品のみ可
 ・胸ｻﾎﾟｰﾀｰ：3年生以上女子義務(2年生以下着用禁止)　・帯留め：義務
 ・ファールカップはズボンの下に、女子の胸ガードはTシャツの下に着用（JKJO推奨品）
 ・女子が空手着の下に着用するTシャツは白色、男子はTシャツは着用できません。
※上記の指定された防具を着用していない選手は出場をお断りさせて頂きます。

【 ル ー ル 】 JKJO全日本審判機構公認ルール（別紙参照）

【 階 級 】 幼年～高校生　　学年別・男女別のトーナメント制
体重別ｸﾗｽは本大会申込み時点の体重で出場階級を選択してください。
計量時、規程体重を超えた選手は失格となりますので、大会当日までの成長を考慮して階級を
選択してください。上:Tシャツ、下：空手着で計量してください。(500gまで考慮致します。)
申告体重に虚偽が無い様、正確にご記入ください。

【 代 表 枠 】 出場総人数　：200名以下　　　　　　　　各カテゴリー1名（優勝者のみ）
　　　　　　：201名以上～400名以下　 　各カテゴリー2名（優勝者・準優勝者）
　　　　　　：401名以上　　　　　　　　各カテゴリー4名（優勝者・準優勝者・3位）
※代表枠内に既に代表権獲得済の選手が入った場合、ベスト８の中から次点選手が繰上げとなります。
　但し、各階級繰上げ代表は最大２名となります。
※代表権獲得された選手で全日本ジュニアへ出場を希望される方は、大会終了後、2週間以内に
    JKJO年間選手登録を完了して下さい。

【 注 意 事 項 】 ＊受付は当日、団体ごとにいたします。
＊ゼッケンは当日配布予定ですが、コロナの感染状況により郵送になることもありますのでご了承ください。
＊参加選手はスポーツ保険に事前に加入しておいてください。
＊怪我(医師の診断書が必要）によりテーピングを施す必要がある場合は救護係の指示に従い検印を受けて
　ください。テーピングは持参してください。※検印が無い場合は取り外しとなります。
＊派手な髪型（金髪など過度の染髪、デザインした剃り込みを入れる等）での出場は禁止します。
＊選手はコート入退場時の挨拶を徹底してください。判定時の雄叫び・ガッツポーズは禁止です。
＊参加選手は勿論、付き添いの方々も相手選手や審判員に対する礼節･マナーに充分ご配慮願います。
＊セコンドはありません。
＊ホール内での飲食は禁止。ゴミは各自で持ち帰って下さい。
＊三脚を使用してのビデオ撮影はご遠慮ください。
＊組み合せ、判定に対するクレームは一切受け付けません。
＊選手、審判、スタッフ以外はパーテーション内に入らないで下さい。
＊如何なる理由でも一度納入頂いた参加費は返却できません。
＊以前にJKJO参加団体とのトラブルや、大会にてトラブルがあった道場は出場をお断りさせて
　頂く場合がございます。

【 申 込 締 切 】

※今大会においてはシクミネットによる大会申込を行っておりません。
※出場申込用紙と参加費を各道場単位でまとめて現金書留にてご郵送ください。
   期限後の申込みは一切できません。申込み後のキャンセルはできません。

【 申 込 書 送 付 先 】 〒300-0045

☎029-869-9471

＜重要＞　今大会で全日本出場権利を確定した選手は必ず、持参された
記入済み(押印写真添付)の全日本大会申込書を本部席までお持ちください。
当日ご提出されませんと申し込みが確定いたしませんのでご注意ください。

第９回　全日本総合空手道選手権大会
～第15回ＪＫＪＯ全日本ジュニア空手道選手権大会・選抜指定大会～

一般社団法人 空手道中山道場

　　2021年 　9月 4 日（土）必着

茨城県土浦市文京町4-3富士ビル4F

〒300-0835　土浦市大岩田1051

※4～9月用

大会実行委員長　殿
　私議、下記の通り相違なく、本大会のルールに従い正々堂々と競い合うことをここに誓います。
　また、本大会中における負傷・事故につきましては、主催者側にその責任の一切を問いません。
　本大会中における新型コロナウイルス感染につきましては、主催者側にその責任を一切を問いません。

西暦          　　　　年　　　　　月　　　　　日

（〒　　　　　－　　　　　　　　　　）

（〒　　　　　－　　　　　　　　　　）

* 入賞歴を記入する事により、有力選手（シード）の対象者となります。　 * ゼッケンは当日配布いたします(状況によっては郵送）

中学1年女子　43㎏未満 [29] 中学1年女子　43㎏以上

中学2～3年女子43㎏未満

[23] 中学1年男子　52ｋｇ未満 [24] 中学1年男子　52ｋｇ以上

中学2～3年男子47㎏未満 [26] 中学2～3年男子57ｋｇ未満 [27] 中学2～3年男子57ｋｇ以上

第９回全日本総合空手道選手権大会　出場申込書

道場責任者 印

選手保護者氏名 印

フ リ ガ ナ
男

女

生 年 月 日 西暦      　　　　　年　　　　月　　　　日

氏 名
Ｔ Ｅ Ｌ 　　　  　　　　　（　　　　　　）

JKJO年間
選手登録ID

(シクミネットログインID)
(JKJO年間選手登録していない選手は空欄)

～第15回ＪＫＪＯ全日本ジュニア空手道選手権大会・選抜指定大会～

歳
大会当日時の年齢

身 長 ｃｍ　 体 重 ｋｇ　 空手修行歴 年　　　　ヶ月

現 住 所

学 年  　幼年(　年中　・　年長　)　　　・　　小学 　・ 　中学　 ・ 　高校　　　 　　　　　　　　　　　　　 　　年

級 段 位 級 ・ 段 帯 色 色帯  年 齢

出場クラス
クラス番号

幼
児

[１] 幼年男子 [2] 幼年女子

[7] 小学３年男子 [8] 小学３年男子

[10] 小学４年男子 [11] 小学４年男子 [12]
小
学
生

[3] 小学１年男子 [4] 小学１年女子 [5] 小学２年男子 [6] 小学２年女子

小学4年女子 [13] 小学4年女子
　軽量３０ｋｇ未満   重量３０ｋｇ以上 　軽量３0ｋｇ未満   重量３０ｋｇ以上

[9] 小学３年女子
　軽量２７ｋｇ未満   重量２７ｋｇ以上

[17] 小学５年女子
　軽量３５ｋｇ未満   重量３５ｋｇ以上   軽量３５ｋｇ未満   重量３５ｋｇ以上

[14] 小学５年男子 [15] 小学５年男子 [16] 小学５年女子

小学６年女子 [21] 小学６年女子
　軽量４０ｋｇ未満   重量４０ｋｇ以上   軽量４０ｋｇ未満   重量４０ｋｇ以上

該当クラスを
〇でかこんで

ください

[18] 小学６年男子 [19] 小学６年男子 [20]

[22]

[28]

[30]

[25]

[31] 中学2～3年女子50ｋｇ未満 [32] 中学2～3年女子50ｋｇ以上

中
学
生

中学1年男子　42㎏未満

　　　　　　　ＴＥＬ　　　　　　　（　　　　　　　）

高校男子　７０㎏以上

[36] 高校女子  48kg未満 [37] 高校女子　55㎏未満 [38] 高校女子　55㎏以上

高
校
生

* [〇ｋｇ未満]クラスは前日、当日各コートにて計量を行います。（上:Ｔシャツ、下:空手着で計量してください）衣服の重さは500g(0.5kg)まで

　許容値と致します。尚、それを超えた場合は失格となり、いかなる形でも出場はできません。申請体重は必ず虚偽なく正確に記入してください。

　　道場名非公開希望は〇をしてください　　　　　　　　　　　　　　　　　　道場名非公開

スポーツ保険 加入している　　(必ず〇をして下さい。未加入者は出場不可)

全日本Jr.　　 代
表権の有無

現在、第１4回全日本ジュニア大会の代表権を　獲得している　・　獲得していない　(どちらかに〇をして下さい)

[33] 高校男子　６０㎏未満 [34] 高校男子　７０㎏未満 [35]

JKJO全日本Jr.・
指定大会

地区選抜入賞歴
(過去2年間）

所属道場名
所在地

支部名 支部

男子　　　×

３年生以上女子幼  児
小学生

中学生

高校生

一  般
女  子

一  般
男  子

試 合 時 間 組　　　　手

本戦
※マスト

再延長

１分30秒

１分30秒

上段ﾋｻﾞ 一本
( 自滅も同様 )

技有り
( 自滅も同様 )

サ　ポ　ー　タ　ー

ﾍｯﾄ゙ ｶ゙ ﾄー゙
JKJO指定品

拳

１分

１分

２分

２分

２分

１分
決勝のみ

１分
決勝のみ

２分
決勝のみ

２分
決勝のみ

２分
準決勝から

２分

２分

準決勝から
２分

３分

無

有

有

有

有

　打撃により
一瞬でもダウン

　３秒以上の
　   戦意喪失

　打撃で３秒
　以上のダウン

　３秒以上の
　  戦意喪失

① 宙に浮かせ転倒させる
② 上段にクリーンヒット
③ 一時的に動きが止まる
④ 一時的に戦意喪失
⑤ 下段蹴りで足を引きずる
⑥ 腹部のダメージで体が
　 くの字になる
⑦防戦一方になり反撃しない
　状態が続く

① 完全に宙に浮かせ転倒させ
　 タイミング良く下突きを合わ
　せれば技有り
② 上段にクリーンヒットし
　 ダメージがあれば技有り
③ ～ ⑥ ジュニアと共通

◯

脛
スネ

膝
ヒザ ファール

カップ

◯ ◯ ◯
３年以上
義務

◯

◯

　 女性用
チェストガード

× × × × ◯ ×

× × ◯ 任意 ◯

◯

◯◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

※マスト JKJO指定品 JKJO指定品
各自用意 各自用意

JKJO指定品
各自用意

JKJO推奨品
各自用意

JKJO推奨品
各自用意

女子　◯
男子　×

女子　◯

男子　×

反　　　　則 失　　　   格
a . 掴み、掴んでからの攻撃、掛け、抱え込み
b. 掌底押し、正拳押し、相手の身体に手・胸を付けての攻撃
c . 頭突き、頭をつけての攻撃、背後からの攻撃
d . 手技による顔面・首への攻撃、膝への関節蹴り
e . 下腹部（帯より下、股関節より上）への攻撃 (一般は金的）
 f . 故意に場外へ出る事、審判が判断した技のかけ逃げ
g. 上段膝蹴り （小学生以下は反則、中学生以上は有効 )
h. 主審の「やめ」の合図の後に意図的に攻撃をした場合
 i . その他審判が反則とみなした場合

a . 注意４となった場合
b . 一度の反則でも相手がドクターストップになった場合
c . 試合時間に遅れた時
d . 審判員の指示に従わない時
e . 試合開始から判定が下されるまでの嘔吐はダメージ
　とみなされ失格とする
f .  規定体重を超えていた場合

判  定  優  先  順  位 判  定  基 準 図  解

一   本
( 失格 ) 技有り ダメージ 有効打 攻撃数 積極性

注意１ 注意２ 注意３   注意４(失格）

技有り１    技有り２(一本）

注  意  差  の  関  係
0
0
0
0

注意1

注意1
注意1

注意2 注意3

注意3

注意3

注意4

注意2

注意2

注意4

注意4
注意4

0
0
0
0

技有+注意 1 技有+注意 2 技有+注意 3 技有+注意 4
技有+注意 2

技有+注意 3

技有+注意 3技有+注意 1
技有+注意 1

技有+注意 2

技有+注意 4

技有+注意 4
技有+注意 4

◯
硬質可

注  意  差  と  技  有  り  の  関  係

注意差2でも技有りがあるので勝ちである
注意差1の時は最終延長以外判定に影響しない。注意4になった時点で失格

技有りがあるので勝ちだが、8：2 以上の試合内容で引き分けとなる。最終延長では勝ち。

技有りがあっても注意４になった時点で失格
注意差が２なので基本的に負けだが、8：2以上の試合内容で引き分けとなる。最終延長では負け。

注意４になった時点で失格
注意４になった時点で失格

注意差2の時は基本的に負けだが、8：2 以上の試合内容で引き分けとなる。最終延長では負けとなる。

注意差1の時は最終延長以外判定に影響しない。注意4になった時点で失格

注意差３の時はどんなに試合内容でリードしていても技有りを取らない限り負けである
注意４になった時点で失格
注意差2なので基本的に負けだが、8：2 以上の試合内容で引き分けとなる。最終延長では負けとなる。

注意４になった時点で失格なので相殺されない
注意４になった時点で失格

延長
各自用意

※JKJO 指定品と同タイプで、新極真のロゴマークが入っているサポーター ( 新極真 NS, 新極真 SL-3058)
     ヘッドガード ( 金網面 HG-M3-WH-SK) は使用可。

着　　　衣
・帯留め着用必須（帯が解けないように帯留め又はテープで固定）
・ファールカップはズボンの内側にすること。
・男子のインナーＴシャツは禁止、女子は白のみとする。
・女子のチェストガードはＴシャツの下に着用すること。

・判定後の「雄叫び」「ガッツポーズ」は厳禁とする。（注意・失格となる場合がある）
・判定に対しての抗議は一切受け付けない。
・怪我によりテーピングを施す必要がある場合は救護係りの指示に従い検印を受ける。
・テーピングは各自持参すること。

禁　止　事　項

・セコンドコーチは付けない事とする。応援は禁止とする。
・派手な髪型（金髪など過度の染髪、デザインした剃り込みを入れる等）での出場は禁止とする。
・大会参加前には必ず各自スポーツ保険に加入すること。・大会主催者は、大会当日の事故・怪我・盗難についての一切の責任を負わないこととする。

注　意　事　項

ｸﾞﾛｰﾌﾞ

JKJO 年間選手登録制度について【最新版】

2020 年度より JKJO 年間選手登録制度が実施することとなりました。

これは、現在、皆様からお預かりしております JKJO 選手データ管理登録申請及び登録料,

地区選抜大会の個人選手登録をシステム化することにより、選手データの一括管理、地区選

抜大会、全日本大会においての作業の効率化を推進することを目的としております。

【選手登録の方法】 シクミネットによる選手登録となります。

【JKJO 年間選手登録費】2,000 円

【年間選手登録詳細】

1. 年間選手登録をすることによって各地区選抜大会及び

全日本ジュニア大会、全日本大会にエントリーすることができます。

   2. 全日本大会申込み時の JKJO 選手データ管理登録申請及び登録料は

    必要なくなります。

   3. JKJO 地区選抜大会に出場するためには、事前に JKJO 年間選手登録と年会費支払

が必要です。

   4．JKJO 指定大会において全日本ジュニア大会の出場代表権を

獲得された選手で事前に JKJO 年間選手登録と年会費支払を

していない方は、大会終了後 2 週間以内にご対応下さい。

  5．全日本ジュニア大会申込み締切日に年間選手登録の確認が

できない場合は申込みを受理することができなくなりますので

ご注意下さい。

【新規ユーザ登録】

下記の URL にアクセスしてシクミネットのユーザ登録をして

下さい。すでに登録されている方は登録する必要はありません。

ここで登録した ID が JKJO 年間選手登録 ID となります。

  https://c2.members-support.jp/karate-jkjo/

  尚、不明な点がございましたら下記のスタートアップガイドをご利用下さい。

https://c2.members-support.jp/karate-jkjo/moss/Downloads/display/startguide

【JKJO 年間選手登録】

ユーザ登録をされた方は下記の URL よりログイン頂き、

左側「会費支払」に従ってご対応下さい。ここでは、

年間選手登録料をお支払頂き JKJO 年間選手登録が完了となります。

 https://c2.members-support.jp/karate-jkjo/

【お問い合わせ】登録方法が不明な場合は、登録方法マニュアルに〈3.お問い合わせをする

方法〉にそってご対応下さい。後程シクミネットより電話がかかって参ります。JKJO

本部事務局及び大会主催者への直接のご連絡はしないで下さい。

 以  上

スタートアップガイド QR

新規ユーザ登録

年間選手登録 QR

https://c2.members-support.jp/karate-jkjo/
https://c2.members-support.jp/karate-jkjo/moss/Downloads/display/startguide
https://c2.members-support.jp/karate-jkjo/

JKJO 飛沫防止用フェイスシールド販売のお知らせ

JKJO 飛沫防止用フェイスシールドを下記の通り販売致します。販売は下記の 3 種類となります。

それぞれの用途に応じてご購入下さい。

【１】アウターフェイスシールド(写真１)

 品番 KOM-1

 材質 PVC（ポリ塩化ビニル）

 定価 880 円（税込）

 形式 マーシャルワールド製、イサミ製の JKJO ヘッドガ

ードの両方に装着できるフェイスシールドです。

【２】インナーフェイスシールド（MW 用）（写真２）

 品番 JS-M

 材質 PET（ポリエチレンテレフタレート）

 定価 880 円(税込)

 形式 マーシャルワールド製の JKJO ヘッドガードに

    装着するためのフェイスシールドです。

【３】インナーフェイスシールド（イサミ用）（写真３）

 品番 JS-I

 材質 PET（ポリエチレンテレフタレート）

 定価 880 円(税込)

 形式 イサミ製の JKJO ヘッドガードに

    装着するためのフェイスシールドです。

【４】ご使用上の注意

① あくまで飛沫防止用のフェイスシールドですので

ダメージを軽減させることはございません。

② 使用状況により、シールド内の温度が上昇することが

あります。熱中症などには十分に気をつけてご使用くだ

さい。

③ フェイスシールドの曇りが気になる場合は市販の曇り

止めをご使用ください。

④ JKJO 公式試合においては感染拡大予防対策として 上

記のフェイスシールドの装着が義務付けられておりま

す。

【５】販 売

① JKJO 本部事務局

加盟道場対応 JKJO 本部事務局にて対応致します。

一般対応 8 月 17 日(月)より JKJO ネットショップにて

販売開始。

② 拳 屋  各社ホームページにてご確認下さい。

③ ケイ・ワールド 各社ホームページにてご確認下さい。

 写真 1 アウターフェイスシールド

写真 3.インナーファイスシールド(イサミ用)

写真 2.インナーフェイスシールド(MW 用)

第９回全日本総合空手道選手権大会
上級（JKJO選抜指定大会）、初心、初級、一般初級、OYAJIの部

【 日  時 】 2021年 10月 17日（日）

第 1部 上級（JKJO選抜指定大会）  8:00開場  9:00試合開始（予定）

第 2部 初心・初級・一般初級・OYAJI  12：00開場 13:00試合開始（予定）

※正式な開場時間、試合開始時間は参加人数が決まってから決定しますので、後程各出場団体にご連絡いたします

【 会  場 】 霞ヶ浦文化体育会館（水郷体育館） 大体育室

〒300-0835 土浦市大岩田 1051  029-823-4811

【 主  催 】 （一社）空手道中山道場

【 協  力 】 一般社団法人 全日本空手審判機構（JKJO）、IKA国際空手協会

【 ルール 】 全日本空手審判機構統一ルール（JKJOルール）

【 参加費 】 上級 7,000円 /初心・初級・一般初級 6,000円 /OYAJI 7.000円

※パンフレット付 （昼食はついておりませんので各自でご用意ください。）

【 種  目 】 フルコンタクト

【 階  級 】 ◎上級クラス：幼児～高校生

※JKJO選抜指定大会（別紙参照）

◎初心クラス：幼児～中学生 ※無級－10級

◎初級クラス：幼児～中学生 ※9-7級、または 6-4級で地方大会で入賞歴のない選手

※JKJO及び全日本大会の代表権を取得している人は出場不可。

※階級分けをしておりますが、希望があれば選手保持級クラスより上のクラスへのエントリーを可能とします（保持

級より下のクラスへのエントリーは遠慮ください）。

◎一般初級クラス：一般 ※有級（有段者以外）

◎OAYJIの部： 満 40歳以上 65歳以下（男子のみ） 有級・有段者統一戦

        ・ヤングマスターズ（40～44歳の部）、マスターズ（45～49歳の部）、グランドマスターズ（50～54歳の部）

          キングマスターズ（55～59歳の部）・ロイヤルマスターズ  （60～65歳の部）

※上級クラス以外は少人数クラスの場合統廃合があります。

【 締  切 】 2021年 9月 4日（土）必着

＊申込書、総括表と参加費は現金書留にて以下大会事務局宛にお送り下さい。

＊一旦納入された参加費に関しては、いかなる理由があろうとも返却しません。

【 申込先 】 〒300-0045 茨城県土浦市文京町 4丁目 3番地 富士ビル 4Ｆ  （一社）空手道中山道場 事務局

℡029-869-9471  Fax029-869-9473
＜注意事項＞
○新型コロナウイルスの感染状況によっては大会が延期や中止になる場合もございます。

○受付は団体受付になります。受付では問診表（後日送付）の提出をお願いいたします。

○ゼッケンは当日配布予定ですが、新型コロナウイルスの感染状況によっては郵送となる場合もございます。

○入場する方全員、マスクの着用をお願いいたします。また、各自健康管理をお願いいたします。

○事故が生じた場合主催者側は一切の責任を負いかねます。 各自でスポーツ保険に加入しておいてください。

 （OYAJIの部につきましては誓約書に同意をいただきます）

○コート入退場時の挨拶の徹底。判定時の雄叫び、ガッツポーズは禁止です。

○上級クラス（JKJO指定選抜大会）はセコンドはありません。

○初級、初心クラス、OYAJI の部についてはセコンドは 1名ですが、状況によってはなしとなる場合もあります。

○審判・選手及び相手方セコンドへのヤジ・暴言は出場選手・役員を含め道場全体を退場とします。

〇試合中に、拍手や叩いて音を出すなどの行為はご遠慮ください。

○参加選手は勿論、付き添いの方々も相手選手や審判員に対する礼節・マナーに充分ご配慮願います。

○サポーター類は試合前、事前にインナーに着用してください。

○女子選手以外は空手着の下に T シャツ等を着用しないでください。

〇アリーナには出場 5試合前にならないと入場できません。

○ジャッジへのクレームは一切受け付けません。

○審判に従わなき場合は失格とします。審判への暴言についても反則行為、または失格とします。

○三脚を使用してのビデオ撮影はご遠慮ください。

〇その他、JKJO試合規約の注意事項や禁止事項をご確認ください。

初心・初級・一般初級・OYAJIの部 大会競技規定
    ※上級は JKJO規定となります。

【試合時間】  ◎初心クラス  1分 本線マスト

◎初級クラス  1分３０秒 本線マスト

◎一般男子初級・一般女子初級  ２分 本線マスト

◎OYAJIの部  ・49歳以下２分 本線マスト/50～59歳１分３０秒 本線マスト/60～65歳１分 本線マスト

【防具着用表】

防具 ヘッドガード 拳サポーター スネサポーター 膝サポーター ファールカップ チェストガード

幼年 〇 ○ ○ 任意 ○ ×

小学女子 〇 ○ ○ 3年以上義務 ○ 3年以上義務

小学男子 〇 ○ ○ 3年以上義務 ○ ×

中学女子 〇 ○ ○ ○ ○ ○

中学男子 〇 ○ ○ ○ ○ ×

一般男子初級 〇 パンチンググローブ ○ 任意 ○ ×

一般女子初級 〇 パンチンググローブ ○ ○ ○（ｱﾝﾀﾞｰｶﾞｰﾄﾞ） ○

※ヘッドガード、サポーター類、赤紐はすべて各自で持参してください。貸し出しはありません。

※フェイスシールド着用必須（シールドは指定はありませんがフェイスガードの前面（開いている部分）がすべてしっかりと覆うも

のにしてください）

※サポーター類は JKJO指定のサポーターではなくても使用可能（類似品）です。

※幼児のファールカップ、ヒザサポーターなど使用していない場合の事故などは自己責任となります。小学生以上は規定を守

らない場合は失格となります。

※ヒザサポーターは３年生以上義務となります。2年生以下は自由です。

※参加申込の人数によりクラス変更もあります。変更のある場合は、前もってご連絡いたします。

※試合による怪我は自己責任となりますのでその点ご注意ください。OYAJIの部に関しましては誓約書に同意をいただきます。

【ルール】
＜1本勝ち＞
○反則箇所を除く部分への突き・蹴りなどで瞬間的に決め、そのダメージにより相手を倒した場合はすべて 1本勝ちとします。
○ダメージにより、戦意喪失した場合。
＜技あり＞
○反則箇所を除く部分への突き・蹴りなどを瞬間的に決め、そのダメージにより一時的に動きが止まった場合。又は、崩れた
場合、戦意を喪失した場合は技ありとします。
○ノーガードで相手選手の上段に蹴りわざがヒットした場合。
○前蹴り・下段蹴りで相手選手をきれいに転倒させて、下段突きをした場合。
○下段蹴りなどで、相手選手が足を引きずる様な場合。
○同時に蹴りが入った場合は、先に入った方が技ありとし、まったく同じ場合は相打ちとし技ありとはならない。
○胴廻し回転蹴りをかわし、タイミングよく下段付きをした場合。
＜反則＞
○掴み、掴んでからの攻撃。
○掌低、または正拳による押し、手・肘による顔面への攻撃。
○頭突き、金的への攻撃。
○倒れた相手、背後からの攻撃。
○故意に場外に出ること。
○故意に倒れ、相手に攻撃をさせない事。かけ逃げなど。
○上段ヒザ蹴り。（幼年・小学生は反則。中・高校生は有効）
○以上の反則には審判より注意が与えられ、注意４回で失格（反則負け）となります。

＜OYAJI の部 共通防具＞
①ヘッドガード任意（フェイスシールド必須）
※フェイスシールドをつけたヘッドガード or マスク着用（スポーツ用推奨）お願いします。
※シールドに指定はありませんがフェイスガードの前面（開いている部分）がすべてしっかりと覆う
ものにしてください

②グローブ（オープンフィンガーに限る）、すねサポーター（布製）及びファールカップ着用必須

③膝サポーター・マウスピースは任意

・ 本大会中における新型コロナウイルス感染につきましては、主催者側にその責任を一切を問いません。

選手氏名 保護者氏名

（〒　　　　　　-　　　　　　　）

（〒　　　　　　-　　　　　　　）

初心クラス （無級-10級）

（40） （41）

初級クラス （9-7級、または6-4級で地方大会で入賞歴のない選手）

（48） （49）

OYAJI王 （有級・有段者）

出場クラス
（○で囲む）

小学6年男女混合 （46） 中学生男女混合

一般男子初級 一般女子初級（56） （57）

小学3年男女混合の部 小学4年男女混合の部　 小学5年男女混合の部（42） （43） （44）

（45）

（50）

第９回　全日本総合空手道選手権大会

参加申込書（初心クラス　・　初級クラス（一般含む）　・　OYAJIの部）

大会会長　殿
・ 私儀，本大会のルールに従って正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。
・ 試合中，負傷または事故を負った場合，傷害保険の適用範囲内とし，その後一切異議申し立ていたしません。

㊞

（選手が未成年の場合、保護者印が必要）

フリガナ
所属団体名

フリガナ
代表者名

所属団体
住所

電話番号 電話番号 　　　　　　　　　（　　　　　　　　）

選手住所
電話番号 　　　　　　　　　（　　　　　　　　）

フリガナ
選手名

生年月日 S/H　　　　年　　　月　　　日　　　歳

学年/性別 幼・小・中・高　　　年　・　一般　/　男・女

級段位
　　　　級
　　　　段 　　   帯

空手歴 年　　　ヶ月 身長 ㎝

※ 小学生で地方大会でBEST4以上入賞者は帯色にかかわらず上級にエントリーしてください。

※ 階級分けしていますが、希望により選手保持級より上のクラスへのエントリーを可能とします。

体重 ㎏

出場番号 （　　　　　） 出場希望
クラス名・部門名

（　　　  　　　）クラス　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）の部

（53）

（39）

過去２年以内の戦績

※ 体重制限で未満のクラスは計量を行います。規定の体重をオーバーしている場合は失格となります。
※ 出場クラスの参加者が少人数のときは統廃合となる場合があります。

（58）
ヤングマスターズ
（40～44歳の部）

（59）

幼児男女混合の部 小学1年男女混合の部 小学2年男女混合の部

マスターズ
（45～49歳の部）

（60）
グランドマスターズ
（50～54歳の部）

（47） 幼児男女混合の部 小学1年男女混合の部 小学2年男女混合の部

（51） 小学4年男女混合の部

（61）
キングマスターズ
（55～59歳の部）

（62）
ロイヤルマスターズ
（60～65歳の部）

（52） 小学5～6年男子の部

小学5～6年女子の部 （54） 中学生男子の部 （55） 中学生女子の部

小学3年男女混合の部

道場・団体責任者様へ

各出場申込書と共にこの総括表を必ずご提出願います。

第９回全日本総合空手道選手権大会

出場者申込書 総括表

団体名                       支部名

代表者名                             担当者名

                          ㊞                                        ㊞

書類送付先住所（〒       ）

電話                                 FAX（←できるだけ記載お願いします）

メールアドレス

出
場
者
数

者
数

上級クラス (      )名 x 出場料＠7,000 円＝（        ）円

初級クラス (      )名 x 出場料＠6,000 円＝（        ）円

初心クラス (      )名 x 出場料＠6,000 円＝（        ）円

OYAJIの部 (      )名 x 出場料＠7,000 円＝（        ）円

合計 合計人数（           ）名 （            ）円

第 9回 全日本総合空手道選手権大会 審判・スタッフ協力のお願い

 いつもお世話になりありがとうございます。

公平なジャッジと円滑な大会運営が行えるように貴道場様のご協力をお願い致します。

ご協力頂ける場合は、9 月 30 日（木）までに道場名、氏名などご記入の上、メールか FAX にてご

連絡ください。また、JKJO（全日本空手審判機構）公認審判員の先生方とスタッフの皆様には規定

の謝礼をさせていただきます。よろしくお願い致します。

                    ＦＡＸ：０２９－８６９－９４７３

締切日： 9 月 30日（木）           メール:karatedo.nakayamadojyo @gmail.com

【審判協力】

主審： 氏 名 （級） 副審： 氏 名 （級） どちらも OK： 氏 名（級）

        （ ）          （ ）          （ ）

        （ ）          （ ）          （ ）

        （ ）          （ ）          （ ）

        （ ）          （ ）          （ ）

※ 当日は、JKJOシャツとダーク系ズボン、JKJOネクタイ、ライセンス証を提示して

審判をお願いします。

【スタッフ協力】

希望する係番号に〇印をつけて下さい。（複数可）１．コート司会 2.記録係 3.タイマー係 4.選手係

氏名     （年齢）
希望する

係番号
氏名     （年齢）

希望する

係番号

         （  才）
1 2

3 4
         （  才）

1 2

3 4

         （  才）
1 2

3 4
         （  才）

1 2

3 4

         （  才）
1 2

3 4
         （  才）

1 2

3 4

         （  才）
1 2

3 4
         （  才）

1 2

3 4

※中学生以上の方から申し込み可能です。

※係はご希望の通りにならないことがありますのでご了承下さい。

※希望する係番号に◯ がない場合は特に希望される係はないと判断して対応させて頂きます。

道場名

2021 年 7 月吉日

各団体代表者各位

一般社団法人空手道中山道場

 代表師範 中山 祐一

ご案内

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを

いただき、ありがたく御礼申し上げます。

今年も、第９回全日本総合空手道選手権大会を開催する運びとなりました。

つきましては、諸事ご多用のことと存じますが、何卒ご来臨を賜りますようご案内申

し上げます。お手数ですが下記にご記入いただき FAX 等にてご返送をお願いいたしま

す。

締め切り 9 月 4 日（土）

※どちらかに○をお付けください。

・ご出席

・ご欠席

（ご来場いただかない場合も下記にご記入をお願いします）

団体名

代表者名

（代理の方の場合は

その方のお名前）

ご同伴される方

大会事務局

一般社団法人空手道中山道場 連絡先

〒300-0045 茨城県土浦市文京町 4-3 富士ビル 4F

TEL：029-869-9471

FAX：029-869-9473

Mail：karatedo.nakayamadojyo@gmail.com

各　位

記

＊パンフレット協賛広告

　次のＡ・Ｂ・Ｃ・Ｄのうちいずれかを選んで○で囲んで下さい。

　パンフレットは1ページＡ４サイズとなります。

　　　1／４ページ

　　　　1ページ 　　　1／２ページ 　　 １０，０００円

　　２０，０００円

　　 ３０，０００円

　1/8ページ

　５,０００円

＊お申し込みに際してのお願い

　　　原稿はデーターでいただけますと鮮明に印刷されます（karatedo.nakayamadojyo@gmail.com)

　　　現金書留にて、広告原稿とともに必ず広告料も添えてお願いいたします。

ご担当

〠

☎

　円
サイズ

特記欄

協賛広告のお願い

　今般開催いたします「 第９回全日本総合空手道選手権大会」開催にあたり、

みなさまの温かいご支援を頂戴したく、各位の大会パンフレットへの広告協賛を

　　　　よろしくお願い申し上げます。

　　　　締め切り9月4日（土）までにお送りください。

Ａ　　Ｂ　　Ｃ　　Ｄ

ご住所

　　団体・企業名

代表者様

広告料